
 

Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 274 DEL 15/03/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  209 del 21/02/2017        (Arch. Giovanni RIZZO) 
                           firmato in originale 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 

Il _______________________                  firmato in originale 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 15/03/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  15/03/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore amministrativo 
Emilia CIOFFI 

firmato in originale 

Il Collaboratore amministrativo 
Emilia CIOFFI 

firmato in originale 
 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEGLI INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE IN EDILIZIA ED 
ATTREZZATURE SANITARIE 2017 - 2018 - 2019. RICHIESTA FINANZIAMENTO.  



 

Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. 274 DEL 15.03.2017 
 
 
PROGRAMMAZIONE DEGLI INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE IN EDILIZIA ED ATTREZZATURE 
SANITARIE 2017 - 2018 - 2019. RICHIESTA FINANZIAMENTO.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Vista la D.G.R. n. 18-7208 del 10/03/2014 e la D.D. n. 375 del 17/04/2014 con le quali la 

Regione Piemonte ha aggiornato le procedure operative  per la programmazione, la gestione ed 
il monitoraggio degli interventi in edilizia ed attrezzature sanitarie. 

 
- Considerato che, ai sensi delle disposizioni di cui ai sopra richiamati atti,  le Aziende Sanitarie 

Regionali devono inserire ed aggiornare le richieste di finanziamento per interventi in edilizia ed 
attrezzature sanitarie tramite gli strumenti informatizzati integrati denominati “EDISAN” e 
“D.E.S.”. 

 
- Vista la nota prot. n. 2800/A1411A del 02/02/2017 della Regione Piemonte - Direzione Sanità, 

depositata agli atti del procedimento, con la quale viene chiesto alle Aziende Sanitarie Regionali 
di provvedere ad aggiornare  l’applicativo informatico “EDISAN”, definendo l’elenco degli 
interventi in edilizia sanitaria e delle attrezzature sanitarie che necessitano di finanziamento,  
nonché di provvedere alla compilazione/aggiornamento, tramite l’applicativo informatico 
“D.E.S.”, delle schede di prefattibilità degli interventi in edilizia ed attrezzature sanitarie inseriti 
nel precitato applicativo informatico “EDISAN”. 

 
- Visto l’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

riportante l’elenco degli interventi in edilizia e attrezzature sanitarie per i quali si chiede 
apposito finanziamento alla Regione Piemonte per il triennio 2017-2018-2019. 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta congiuntamente dal Direttore della S.C. 

Servizio Tecnico Patrimoniale, Arch. Giovanni Rizzo e dal Referente dell’Ufficio Ingegneria 
Clinica, P.I. Pierangelo Masoero, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente. 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa. 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 

loro competenza. 
 

DELIBERA  
 

1. Di approvare l’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, riportante l’elenco degli interventi in edilizia e attrezzature sanitarie per i quali 
si chiede apposito finanziamento alla Regione Piemonte per il triennio 2017-2018-2019. 

 
 



 

Pagina 3 di 3 

 
SEGUE DELIBERAZIONE N. 274 DEL 15.03.2017 

 
 
2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Piemonte – Direzione Sanità.  
 
 

IL DIRETTORE  DELLA  
S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE    
            (Arch. Giovanni RIZZO)  
               firmato in originale 

 
 

    IL REFERENTE     
DELL’UFFICIO INGEGNERIA CLINICA    

(P.I. Pierangelo MASOERO)  
       firmato in originale 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
          firmato in originale 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
              firmato in originale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
       firmato in originale 

 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, al fine del rispetto delle tempistiche di trasmissione del presente atto alla Regione 
Piemonte - Direzione Sanità.  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
         firmato in originale 


